

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-M3WRQ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: ETIQUETA CAPIXABA LTDA, CNPJ Nº25.289.855/0001-05
Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA; MATERIAL: PAPEL ADESIVO; MATERIAL ADESIVO: NAO POSSUI; COR IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; TEXTO IMPRESSO: SEM IMPRESSAO DE TEXTO; COR ETIQUETA: BRANCA; BORDA: BORDA VERMELHA; QUANTIDADE COLUNA X LINHA: 1 COLUNA X 1 LINHA; REMALINA: SEM REMALINA; DIMENSAO: 40 X 25 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO

Quantidade: 352 rolos

Valor unitário: R\$3,93 (três reais e noventa e três centavos)

Valor total: R\$1.383,36 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos);

Lote 002

Contratada: ETIQUETA CAPIXABA LTDA, CNPJ Nº25.289.855/0001-05
Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA; MATERIAL: PAPEL ADESIVO; MATERIAL ADESIVO: NAO POSSUI; COR IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; TEXTO IMPRESSO: SEM IMPRESSAO DE TEXTO; COR ETIQUETA: BRANCA; BORDA: ARREDONDADA; QUANTIDADE COLUNA X LINHA: 1 COLUNA X 1 LINHA; REMALINA: SEM REMALINA; DIMENSAO: 100 X 50 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO

Quantidade: 136 rolos

Valor unitário: R\$21,90 (vinte um reais, noventa centavos)

Valor total: R\$2.978,40 (dois mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Lote 003

Contratada: ETIQUETA CAPIXABA LTDA, CNPJ Nº25.289.855/0001-05
Objeto: ETIQUETA AUTO ADESIVA; 34MM X 24MM, EM PAPEL COUCHE, PARA IMPRESSORA TERMICA, COM 03 CARREIRAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$17,97 (dezesete reais e noventa e sete centavos)

Valor total: R\$ 718,80 (Setecentos e dezoito reais e oitenta centavos).

Valor total da aquisição: R\$5.080,56 (cinco mil, oitenta reais e dezesseis centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral – HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 012-R, de 14 de abril de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-P51J3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: CRISTAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 92.132.786/0001-19

Objeto: MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO 1: BENZILPENICILINA POTASSICA 5000000UI; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO PARA SUSPENSAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCOAMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA

Quantitativo: 50 frasco/ampola

Valor unitário: R\$8,02 (oito reais e dois centavos)

Valor total: R\$ 401,00 (quatrocentos e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral – HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 012-R, de 14 de abril de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-B2D4C

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: LUBE DISTRIBUIDORA LTDA – inscrita no CNPJ 03.447.509/0001-75

Objeto: AGUA DE COCO LIQUIDA, EMBALAGEM COM 200 ML. VALIDADE: 3 MESES A PARTIR DATA ENTREGA; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C/ 27 EMBALAGEM C 200 ML

Quantidade: aquisição de 291 unidades

Valor unitário: R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos)

Valor total: R\$ 608,19 (seiscentos e oito reais e dezenove centavos)

Lote 002

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: MANGA; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 75

Valor unitário: R\$ 7,24 (sete reais e vinte e quatro centavos)

Valor total: R\$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais)

Lote 003

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: GOIABA; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 27 unidades

Valor unitário: R\$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos)

Valor total: R\$ 128,52 (cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Lote 004

Contratada: WILSO CEREAIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 07.024.536/0001-96

Objeto: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA; SABOR: CAJU; EMBALAGEM DE 1 LITRO, FORMULACAO: CONCENTRADO SEM ADICAO DE ACUCAR; CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 45 unidades

Valor unitário: R\$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos)

Valor total: R\$ 198,90 (cento e noventa e oito reais e noventa centavos)

Lote 005

Contratada: ARBOR COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ nº 44.477.005/0001-85

Objeto: SUCO DE LARANJA LIGHT, CAIXA CARTONADA TETRA PACK, EMBALAGEM DE 1 LITRO; SEM ADICAO DE ACUCARES, CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, COM VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: aquisição de 63 unidades

Valor unitário: R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos)

Valor total: R\$ 522,27 (quinhentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos)

Lote 006

Contratada: ARBOR COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ nº 44.477.005/0001-85

Objeto: SUCO LIGHT SABORES, CAIXA CARTONADA TETRA PAK, EMBALAGEM DE 200 ML; VALIDADE 6 MESES. CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE

Quantidade: aquisição de 210 unidades

Valor unitário: R\$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos)

Valor total: R\$ 774,90 (setecentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 16 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba
* Republicado por conter incorreções

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-4NPHF

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que ratificou a aquisição direta, por meio de inexigibilidade, com base no art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa UL QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ nº 01.955.600/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva com fornecimento de peças para mesas cirúrgicas do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor Total: R\$ 17.366,04 (dezessete mil, trezentos e sessenta e seis reais e quatro centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas para contratação dos serviços correrão à conta do plano de aplicação do HEC para exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021